
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00677325- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO

El pedido deAval Institucional solicitado por la Dra. Jaqueline Vassallo, para las Mesas redondas: “Archivos y
documentos para la historia de las mujeres y la violencia familiar en Iberoamérica (s. XVI-XIX)”, a realizarse de
manera virtual, los días  26 y 27 de septiembre de 2022.

 

CONSIDERANDO:

            Que tienen por objetivo iniciar un espacio de estudio y reflexión sobre el rol fundamental que juegan los
archivos históricos y los documentos que albergan, a la hora de visibilizar la violencia doméstica sufrida o producida
por las mujeres en Iberoamérica en contextos tradicionales y patriarcales del Antiguo Régimen.

            Que es una actividad organizada por la Escuela de Archivología, la Cátedra Instituciones Hispanoamericanas
de dicha dependencia, a cargo de la Dra. Jaqueline Vassallo y el Proyecto PID2020-II7235GB-I00:”Mujeres, familia y
sociedad. La construcción de la historia social desde la cultura jurídica. S. XVI-XX”, Ministerio de Ciencia e
Innovación de España, bajo la dirección de la Dra./Catedrática Margarita Torremocha Hernández, de la Universidad
de Valladolid, España.

            Que dicha actividad es aprobada por el consejo asesor de la Escuela en sesión extraordinaria el 28 de Julio
de 2022.

            Que en sesión del día de la fecha se aprueba por unanimidad el despacho de comisión de enseñanza.

Por ello,

 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LAFACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1ºOTORGAR Aval Institucional para las Mesas redondas: “Archivos y documentos para la historia de las
mujeres y la violencia familiar en Iberoamérica (s. XVI-XIX)”, a realizarse de manera virtual, los días  26 y 27 de
septiembre de 2022.



ARTÍCULO 2º Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

 

DADA EN LA SALA  DE SESIÓN DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y
HUMANDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A CINCO DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL
VEINTIDÓS.

 

ct


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2022-374-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Lunes 12 de Septiembre de 2022
		2022-09-09T08:42:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-12T23:38:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-12T23:38:18-0300
	GDE UNC




